
 
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
ЛІВОБЕРЕЖНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ   

ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ (ДИТЯЧИЙ САДОК) № 105​
«ЛЮБИСТОК» ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

 
НАКАЗ 

 
22.09.2025​ ​ ​ ​       м. Запоріжжя                                                  № 100р 
 
Про запобігання булінгу в ЗДО № 105 ЗМР 
 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про 
місцеві державні адміністрації», статті 11 Закону України «Про  запобігання і протидію 
домашньому насильству», порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері 
запобігання і протидії домашньому насильству за ознакою статті, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 року № 658, Порядку розгляду 
звернень та повідомлень з приводу жорстокого поводження з дітьми або загрози його 
вчинення, затвердженого спільним наказом Міністерства соціальної політики України, 
Міністерства внутрішніх справ України, Міністерства освіти і науки України, Міністерства 
охорони здоров’я України від 19.08.2014 № 564/836/945/577, Методичних рекомендацій 
щодо виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії працівників з 
іншими органами та службами, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України 
від 02.10.2018 № 1047, листів Міністерства освіти і науки України від 29.12.2018               
№ 1/9-790 «Щодо організації роботи у закладах освіти з питань запобігання і протидії 
домашньому насильству та булінгу» та від 20.03.2020 № 6/480-20 «Про план заходів, 
спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти»,  Статуту 
ЗДО № 105 ЗМР, з метою створення безпечного освітнього середовища, попередження 
булінгу (цькування), сприяння реалізації прав осіб, постраждалих від булінгу та 
ефективного реагування на факти насильства в закладі дошкільної освіти (дитячого садка) 
№ 105 “Любисток” Запорізької міської ради (далі - ЗДО № 105 ЗМР) 

 
НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План роботи щодо запобігання та протидії булінгу (цькування)               
в закладі дошкільної освіти (дитячого садка) № 105 “Любисток” Запорізької міської ради   
у 2025/2026 навчальному році (додаток). 

2. Ірину ШУМЕЛИНСЬКУ, вихователя ЗДО № 105 ЗМР, призначити уповноваженою 
особою для здійснення невідкладних заходів реагування у випадках виявлення фактів 
насильства (булінгу) та отримання заяв/повідомлень від постраждалої дитини чи інших 
осіб. 

3. Створити комісію з розгляду випадків булінгу у складі:  
Голова комісії: Людмила БАРАННІКОВА, директор ЗДО № 105 ЗМР. 
Члени комісії: Світлана ПОЛЯКОВА, вихователь ЗДО № 105 ЗМР; 

  Марина ПОЛЬСЬКА, машиніст з прання ЗДО № 105 ЗМР, 
​ ​   Ольга СЕРЖАНСЬКА, голова Ради ЗДО № 105 ЗМР, 
​ ​   Руслан ТАРАСЕНКО, голова БК різновікової групи «Сонечко», 

   Олена ТІЛІНІНА, голова БК різновікової групи «Зірочка». 
4. Ірині ШУМЕЛИНСЬКІЙ, вихователю різновікової групи «Сонечко»: 
4.1. Постійно забезпечувати супровід (патронаж) здобувачів освіти, постраждалих 

від жорстокого поводження чи булінгу. 



4.2. Вчасно повідомляти уповноважені підрозділи органів Національної поліції 
України (ювенальна поліція) та Службу у справах дітей про випадки булінгу. 

4.3. Довести до відома педагогічних працівників, батьків та інших учасників 
освітнього процесу щодо їх обов’язку повідомляти керівника закладу про випадки булінгу 
(цькування), учасниками або свідками якого вони стали, або підозрюють про його 
вчинення по відношенню до інших осіб за зовнішніми ознаками, або про які  отримали 
достовірну інформацію від інших осіб. 

5. Світлані ПОЛЯКОВІЙ, відповідальній особі за ведення сайту ЗДО оприлюднити 
на веб-сайті ЗДО № 105 ЗМР: правила поведінки в закладі освіти; план заходів, 
спрямований на запобігання та протидію булінгу (цькуванню); інформацію про 
уповноважену особу для здійснення невідкладних заходів реагування у випадках 
виявлення фактів насильства (булінгу) та отримання заяв/повідомлень від постраждалої 
дитини чи інших осіб; процедуру подання учасниками освітнього процесу заяв про 
випадки булінгу і закладі освіти форма заяви, примірний зміст, термін та процедуру 
розгляду відповідно до законодавства тощо); телефони довіри. 

6. Вихователям ЗДО № 105 ЗМР: 
6.1. Нести персональну відповідальність за дотриманням законодавства про захист 

суспільної моралі, попередження випадків жорстокості та насильства серед малолітніх 
дітей, активізувати діяльність, спрямовану на розвиток духовності та зміцнення моралі у 
дітей.  

6.2. Постійно забезпечувати соціально-психологічний супровід здобувачів освіти, 
постраждалих від жорстокого поводження чи булінгу. 

6.3. У разі виявлення ознак чи факторів, що можуть вказувати на домашнє 
насильство, складні життєві обставини, жорстоке поводження з дитиною або ризики щодо 
їх виникнення стосовно дитини, повідомити керівникові закладу освіти чи практичному 
психологу таку інформацію, з метою планування подальших дій щодо заходів для надання 
медичної, психологічної або іншої допомоги постраждалому. 

7. У разі виявлення випадку булінгу у закладі, протягом 1 робочого дня створити 
комісію по розслідуванню із залученням працівника Національної поліції України Службу 
у справах дітей. 

8. Внести у посадові інструкції всіх педагогічних працівників розділ щодо обов’язку 
запобігати насильству (булінгу) проти дітей, у тому числі з боку дітей, вчасно виявляти 
випадки булінгу та вживати невідкладних заходів реагування. 

9. Відповідальній особі за ОП, ТБ, БЖ: 
9.1. Провести інструктаж для всіх працівників ЗДО № 105 ЗМР, в ході якого 

висвітлити питання: правила поведінки здобувачів освіти в закладі освіти; план заходів 
закладу освіти, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню); інформацію 
про уповноважену особу для здійснення невідкладних заходів реагування у випадках 
фактів насильства (булінгу) та отримання заяв/повідомлень від постраждалої дитини чи 
інших осіб; процедуру подання учасниками освітнього процесу заяв  про випадки булінгу 
(цькування) в закладі освіти (форма заяви, примірний зміст, термін та процедуру розгляду 
відповідно до законодавства тощо); телефони довіри. 

10. Завідувачу господарства закладу здійснювати  щоденну перевірку приміщень та 
територій ЗДО № 105 ЗМР, з метою виявлення місць, які потенційно можуть бути 
небезпечними та сприятливими для вчинення булінгу. 

11. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 

Директор​ ​ ​ ​                ​                         Людмила БАРАННІКОВА 

 

 



  
Додаток  
до наказу ЗДО № 105 ЗМР 
від 22.09.2025 № 100р 

 
План роботи 

щодо запобігання та протидії булінгу (цькування)  
в закладі дошкільної освіти (дитячого садка) № 105 “Любисток”  

Запорізької міської ради  у 2025/2026 навчальному році 
 

№ 
з/п 

Вид 
діяльності 

 

 Зміст та форми роботи Термін 
виконання 

1 Сайт  ЗДО Надання інформації батькам, педагогам, 
розгляд на засіданнях, виробничих нарадах, 
оновлення інформації на веб-сайті закладу з 
проблеми запобігання та протидії булінгу. 

Протягом 
навчального 

року 

2 Педагогічна 
рада 

Бліц – опитування «Запобігти та попередити 
булінг в дитячому садку». 

 
Жовтень 

3. Загальні 
збори 
колективу 

Про протидію булінгу в закладі дошкільної 
освіти. 

Жовтень 

4 Консультація 
для педагогів 

Про протидію булінгу в закладі дошкільної 
освіти. 

Листопад 

5 Загальні 
батьківські 
збори 

Перегляд та обговорення соціального 
відеофільму «СТОП! БАТЬКИ» (протидії 
булінгу). 

Листопад 

6 Тематичний 
тиждень 

Організація та проведення тематичного тижня 
“Я маю право”. 

Грудень 

7 Групові 
батьківські 
збори 

 Бережіть своїх дітей.  
https://www.youtube.com/watch?v=-PyaLomft0k  
 

Січень 

8 Консультація 
для батьків 

 Про заборони та заохочення у вихованні. Лютий 

9 Заняття, ігри Організація та проведення занять, ігор та 
бесід, що формують у дітей уявлення про 
толерантність по відношенню до різних 
людей, справедливість, порядність. 

Березень 

10 Буклет Розробка інформаційного буклету для 
педагогів та батьків «STOP булінг». 

Квітень 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=-PyaLomft0k
https://www.youtube.com/watch?v=-PyaLomft0k

